
PREFEITURA DE day & 

AY -BREJAO 
GOVERNO DO Povo 

PORTARIA N.º 0424/2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que 
o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, incisos VI, da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, 

para prover os cargos, funções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 915/2019 de 26 de Abril de 2019- que trata do Conselho 
dada pessoa Idosa. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Tomar sem efeito a Portaria nº 553/2023 de 10.11.2023, a partir desta data. 

Art. 2º - Nomear para compor o Conselho Municipal da Pessoa Idosa de Brejão, para o Biênio 

2025/2027, as pessoas relacionadas abaixo: 

Representante da Secretária de Ação Social e Direitos Humanos: 

Titular: Iris de Fatia Silva Araújo Alves — CPF: 035.509.784-21 

Suplente: Ana Lucia Rodrigues de Melo Pais — CPF: 476.220.674-15 

Representante da Secretaria de Saúde: 

Titular: Aline dos Santos — CPF: 712.304.854-73. 

Suplente: Claudemir júnior Barros Santos - CPF: 110.102.964-71. 

Representante da Pessoa Idosa: 

Titular: Maria Valentim de Moura Silva — CPF: 434.621.464-91 

Suplente: Maria das Graças Ferreira da Silva — CPF: 589.347.314-00 

Representante da Família da Pessoa Idosa 

Titular: Ana Maria da Silva Marques — CPF: 007.573.237-82. 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e Publique-se. 

Palácio José Custódio das Neves, em 27 de Maio de 

Saulo Hen lorentino de Barjos 
orestai uio Henrique Florentino de Barros 

Prefeito Prefeito 

CPE: 045.145.234-88 

2) Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE 

CNPJ: 10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250828140251.pdf

assinado por: idU
ser 426


